[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 января 2018 года

с.Ницинское                                         № 12

О  проведении   в Ницинском сельском поселении  массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2018»

       В целях развития и пропаганды физической культуры и спорта в Ницинском сельском поселении, повышения престижа лыжного спорта  среди населения, привлечения людей к активному  и здоровому образу жизни

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  07 февраля 2018 года  в селе Ницинское внутрипоселенческие  соревнования  по лыжным гонкам «Лыжня России – 2018».

2. Утвердить:

2.1 состав  оргкомитета  по подготовке и проведению  внутрипоселенческих соревнований   по лыжным гонкам «Лыжня России – 2018» (приложение № 1);

2.2  утвердить  Положение о проведении  внутрипоселенческих соревнований по лыжным гонкам «Лыжня России – 2018» (приложение № 2);

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Г.И.Кошелеву

Глава администрации

Ницинского сельского поселения :                         Т.А.Кузеванова

Приложение  № 1 к постановлению

администрации Ницинского

сельского поселения

от 30.01.2018 г. № 12

Состав  оргкомитета  по подготовке и проведению  внутрипоселенческих соревнований   по лыжным гонкам

«Лыжня России – 2018»

Кузеванова Т.А.   – Глава Ницинского сельского поселения

Кошелева Г.И. – заместитель главы администрации Ницинского сельского        поселения:

Лапина Т.М. – директор МБУК « Ницинский КДЦ»;

Костенков М.Н. – депутат Думы Ницинского сельского поселения

Полякова М.А. – депутат, директор МКОУ « Ницинская СОШ»;

Зырянова С.В. – директор ООО Агрофирама «Ницинская»;

Молодых И.А. – специалист  I  кат.  администрации сельского поселения;

Серкова А.Л. – заведующая Ницинским детским садом

Леконцев М.Ю. – зав. Ницинской ОВП

Приложение  № 2 к постановлению

администрации  Ницинского

сельского поселения

от 30.01.2018 г. № 12

Положение о проведении  внутрипоселенческих соревнований по лыжным гонкам «Лыжня России – 2018»

Цели и задачи:

-Пропаганда физической культуры и спорта;

-Привлечение к участию в спортивной жизни населения;

-Повышение уровня спортивного мастерства.

Время и место проведения:

     Соревнования проводятся 07 февраля 2018 года в с. Ницинское.

Начало  в 12.00 часов. Сбор участников соревнований в  Ницинском ДК.

Участники соревнований:

     К участию в соревнованиях допускаются все желающие, прошедшие предварительную подготовку и имеющие допуск врача.

Программа соревнований и награждение:

Мужчины 18-29, 30-39, 40-49, 50-59, 60 лет и старше  – 2 км;

Женщины 18-29, 30-39, 40-49, 50-59 лет– 2 км;

Массовый забег – 2 км.

Юноши и девушки 1996-1997, 1998-1999, 2000-2001, 2002-2003 г.р. – 2 км.

Ход свободный. Старт по группам массовый. Количество участников в возрастных категориях не ограничено.

     В массовом забеге места не присуждаются.

Всем участникам предлагается горячий чай и выпечка.